
TARPTAUTINIAIS SUSITARIMAIS ĮSTEIGTŲ ORGANŲ 
PRIIMTI AKTAI

SUSITARIMU DĖL JUNGTINĖS DIDŽIOSIOS BRITANIJOS IR ŠIAURĖS AIRIJOS KARALYSTĖS 
IŠSTOJIMO IŠ EUROPOS SĄJUNGOS IR EUROPOS ATOMINĖS ENERGIJOS BENDRIJOS 

ĮSTEIGTO JUNGTINIO KOMITETO SPRENDIMAS Nr. 2/2023 

2023 m. liepos 3 d.

kuriuo du naujai priimti Sąjungos aktai įtraukiami į Vindzoro sistemos akto 2 priedą [2023/1522] 

JUNGTINIS KOMITETAS,

atsižvelgdamas į Susitarimą dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir 
Europos atominės energijos bendrijos (1) (toliau – Susitarimas dėl išstojimo), ypač į Vindzoro sistemos akto (2)
13 straipsnio 4 dalį,

kadangi:

1) Vindzoro sistemos akto 13 straipsnio 4 dalimi pagal Susitarimo dėl išstojimo 164 straipsnio 1 dalį įsteigtam 
Jungtiniam komitetui (toliau – Jungtinis komitetas) suteikiami įgaliojimai priimti sprendimus, kuriais į Vindzoro 
sistemos akto atitinkamus priedus įtraukiami naujai priimti Sąjungos aktai, patenkantys į Vindzoro sistemos 
taikymo sritį. Remiantis Susitarimo dėl išstojimo 166 straipsnio 2 dalimi, Jungtinio komiteto priimti sprendimai 
Sąjungai ir Jungtinei Karalystei yra privalomi. Sąjunga ir Jungtinė Karalystė privalo tokius sprendimus įgyvendinti ir 
jie turi turėti tokį patį teisinį poveikį kaip ir Susitarimas dėl išstojimo;

2) du naujai priimti Sąjungos aktai turėtų būti įtraukti į Vindzoro sistemos akto 2 priedą,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

1. 2023 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2023/1182 dėl specialiųjų taisyklių, susijusių 
su žmonėms skirtais vaistais, numatomais pateikti Šiaurės Airijos rinkai, kuriuo iš dalies keičiama 
Direktyva 2001/83/EB (3), t. y. jo nuostatos, kuriomis Direktyva 2001/83/EB nėra iš dalies keičiama, įtraukiamas į 
Vindzoro sistemos akto 2 priedo 20 punkto skirsnį „Vaistai“.

2. 2023 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2023/1231 dėl tam tikrų mažmeninės 
prekybos prekių, sodinti skirtų augalų, sėklinių bulvių, mašinų ir tam tikrų transporto priemonių, naudojamų žemės ar 
miškų ūkyje, siuntų įvežimo į Šiaurės Airiją iš kitų Jungtinės Karalystės dalių ir tam tikrų gyvūnų augintinių vežimo į 
Šiaurės Airiją nekomerciniais tikslais specialiųjų taisyklių (4) įtraukiamas į Vindzoro sistemos akto 2 priedo 44 punkto 
skirsnį „Sanitarija ir fitosanitarija. Kita“.

(1) OL L 29, 2020 1 31, p. 7.
(2) 2023 m. kovo 24 d. Susitarimu dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir 

Europos atominės energijos bendrijos įsteigtame Jungtiniame komitete pateikta Sąjungos ir Jungtinės Karalystės bendra deklaracija 
Nr. 1/2023 (OL L 102, 2023 4 17, p. 87).

(3) OL L 157, 2023 6 20, p. 1.
(4) OL L 165, 2023 6 29, p. 103.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 7 21 L 184/109  



2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo priėmimo.

Priimta Briuselyje 2023 m. liepos 3 d.

Jungtinio komiteto
bendrapirmininkiai
Maroš ŠEFČOVIČ
James CLEVERLY

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 184/110 2023 7 21  


	Susitarimu dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos įsteigto Jungtinio komiteto sprendimas Nr. 2/2023 2023 m. liepos 3 d. kuriuo du naujai priimti Sąjungos aktai įtraukiami į Vindzoro sistemos akto 2 priedą [2023/1522] 

